CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br

Indicação n° 444/2018

Senhor Presidente,

   Apresento a V.Exa., nos termos do art. 225 do Regimento Interno, a

presente Indicação, sugerindo ao Senhor Prefeito, através da secretaria responsável, que

determine serviços de manutenção do bueiro e da tubulação de drenagem de águas

pluviais localizados na marginal da BR 116, Km 439, de frente ao pátio de vistorias (lado

direito sentido sul) no Bairro Arapongal.

JUSTIFICATIVA:

   Em virtude do estado atual, com obstrução dos mesmos, é frequente
a ocorrência de alagamentos nos períodos de chuva, pela ausência de fluxo de
drenagem. Essa é uma reivindicação da comunidade local.

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 23 de julho de 2018.

Fabio Cardoso Junior

Vereador

PROTOCOLO N° 1196/2018

http://www.camararegistro.sp.gov.br/